Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тверской колледж им. Героя Советского Союза П.А.Кайкова»

ПРИНЯТО

На заседании педагогического совета ГБПОУ «Тверской колледж им. Героя Советского Союза П. А. Кайкова» г. Твери Протокол № 2 от «06» сентября 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ «Тверской колледж им. Героя Советского Союза П. А. Кайкова» г. Твери Гудкова Г.А.

«07» сентября 2018 г.

План мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ «Тверской колледж им. Героя Советского Союза П. А. Кайкова» на 2018 – 2019 учебный год.

№ п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Участники	Ответственный за исполнение
1	Совещание на тему: «Понятие коррупции, ее вред, основные методы борьбы».	Сентябрь 2018	Пед.коллектив	Директор
2	Анкетирование "Правовая культура общества как условие предупреждения коррупции"	октябрь 2018	Пед.коллектив	Зам. директора по УВР
3	Круглый стол «Основные методы борьбы с коррупцией».	ноябрь 2018	Пед.коллектив студенты 3 курса	Зам. директора по УВР
4	Беседы на тему: «Федеральный закон "О борьбе с коррупцией"».	декабрь 2018	студенты колледжа	Преподаватель дисциплины «Право»
5	Ко Всемирному Дню борьбы с коррупцией: - выпуск буклетов: «Коррупция – СТОП!», «Если у вас вымогают взятку» - оформление книжной выставки: «Правовые основы противодействия коррупции»	3-14 декабря, 2018	студенты колледжа	Зам. директора по УВР, библиотекарь

6	Классные часы на тему: «Коррупция - социальное зло», «Защита законных интересов несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией.	в течение года	студенты колледжа	Зам. директора по УВР, кураторы групп
7	Подготовка, выпуск и распространение информационных листовок «Коррупции – HET!»	в течение года	студенты колледжа	Преподаватель дисциплины «Право»
8	Беседы: «Государственная политика в области противодействия коррупции»	в течение года	Учебные группы	Преподаватель дисциплины «Право»
9	Информация "Противодействие коррупции" на официальном сайте колледжа	в течение года		Зам. директора по УВР
10	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан, поступающих через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон) на действия (бездействия) работников колледжа с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и организации их проверки.	в течение года		Директор, Зам. директора по УВР